



# Slaktgrisfoder från Lantmännen

## Tillsammans hittar vi den bästa *helhetslösningen*

Vi hjälper till att värdera både gårdens egna råvaror och inköpta fodermedel. Med foderlösningen får du också goda råd om hur utfodringen kan optimeras för att du ska få ut mesta möjliga värde av både foder och djur.





# Vi gör din produktion *lönsam*

På Lantmännen bygger vi våra foder på kunskap, erfarenhet och med ett brett och noggrant urval av råvaror. Tillsammans med goda rutiner och god skötsel ger det slaktgrisarna de bästa förutsättningarna för en effektiv och lönsam produktion. I vårt sortiment hittar du färdigfoder, koncentrat och premixer. Med Lantmännen som samarbetspartner når du långt.

## Viktiga nyheter!

Vi är stolta över att presentera en uppdatering av vårt slaktgrissortiment. Våra foder har uppdaterats med ännu mer kunskap och några nya foder har tillkommit. Sortimentet är brett och det finns många möjligheter att utfodra på ett optimalt sätt för både gris och ekonomi.

## Aminosyranivå

Sortimentet är nu kompletterat med ytterligare en nivå i vårt fasutfodringsprogram. Den högsta nivån är tänkt för riktigt snabbväxande och högpresterande unga grisar med gott hälsoläge. Vilka/vilken nivå som passar bäst beror på förutsättningarna på just din gård beroende på miljö, hälsoläge och genetik. Det är inte bara grisens potential för hög produktion som avgör, utan även balansen mellan foderkostnad och fodereffektivitet.

## En bred råvarusammansättning

Vi jobbar med en bred palett av råvaror – flera spannmåls- och flera proteinråvaror som sojamjöl, rapsmjöl och solrosexpeller. I fabriken har vi även sju rena aminosyror som hjälper till att nå den sista finslipningen. Det ger en bred råvarubas och en diversifierad kost som är viktig till dagens grisar som vi vill ska producera på toppnivå.

## Hållbarhet och klimat

Våra grisar är bra på att förvandla olika fodermedel, såväl spannmål som biprodukter, till ett klimatsmart och näringsrikt livsmedel. Vi fortsätter att jobba aktivt med rena aminosyror för att spara proteinråvaror som till exempel soja, vilket är en vinst för både klimatet och våra grisar. Vi deklarerar sedan länge klimatvärde på våra foder – och nu har vi även klimatvärden på våra recept på gårdsnivå.



## Lantmännen har många foderlösningar

Vårt råd är att diskutera foderlösningar med din fodersäljare. Lantmännens säljare utbildas löpande och kan ge förslag på olika lösningar som passar bäst för dig. Att ta med en aktuell produktionsuppföljning till diskussionen med din säljare, som beslutsunderlag, är alltid en stor fördel. Det är ju ändå grisen som är bäst på att värdera det foder som den får. Med en väl genomtänkt strategi för att fasutfodra slaktgrisar sparar du både protein, miljö och inte minst pengar. **I de flesta fall blir fasutfodringen både bättre och effektivare om du kan hantera två färdigfoder, koncentrat eller premixer.**



## Hur skall fodret till dina grisar se ut?

Den svenska grisen är numera ganska internationell med gener från Sverige, Norge, Danmark och Nederländerna. Med dessa gener kommer även utfodringsrekommendationer. Tabellen nedan visar en generell sammanställning utifrån dagens riktlinjer med avseende på fodrets innehåll av smältbart lysin per megajoul (SIS lysin(MJ NE)). Man är överens om att yngre grisar behöver mer aminosyror och äldre skall ha lägre nivåer. Men för övrigt går åsikterna isär en hel del, beroende på utgångspunkt, det vill säga om man till exempel vill maximera produktionsnivån eller produktionsekonomin. Ibland sammanfaller dessa, men inte alltid. Just därför är produktionsuppföljning på gård så viktig.

	Slaktgrisens levandevikt			
	25-50 kg	50-75 kg	75-100 kg	100-125 kg
SIS lysin/MJ NE*	0,90 - 1,12	0,82 - 0,96	0,75 - 0,81	0,66 - 0,79

\* Nettoenergi för växande grisar.

## Delta F – färdigfoder till slaktgrisar

Delta F följt av en sifferkombination är namnet på våra färdigfoder till slaktgrisar. I sortimentet ingår sju faser, där de första faserna passar för den yngre och lättare grisen och de sista faserna passar för den tunga, nästan färdiga slaktgrisen. Första fasen kan användas som ett slutfasfoder i tillväxten från det att grisen väger 24-25 kg. Vi gör foder anpassade för olika råvaror som finns på gården, exempelvis drank, permeat och vassel. Våra färdigfoder kan fås som pellets, pelletskross, pellets eller som värmebehandlat mjöl.

Det finns även varianter med tillsats av vårt kända ORCA-koncept, som ser till att det inte sker några oönskade feljäsningsar i blötfodret.



## Deltex K – koncentrat till slaktgrisar

Våra koncentrat heter Deltex K och är utformade så att de, tillsammans med de råvaror som redan finns på gården, ger ett foder som motsvarar vårt breda färdigfodersortiment. Vi har koncentrat som passar de olika faserna och de kan fås både som värmebehandlat mjöl och pelletskross. I det breda sortimentet finns foder speciellt anpassade till användning av åkerbönor, ärter, drank med mera.

## DeltaMix P – premixer till slaktgrisar

DeltaMix är samlingsnamnet på Lantmännens premixer till slaktgrisar. Vi gör gårdsanpassade premixer efter din gårds förutsättningar. Vi anpassar efter tillgängliga råvaror och vilken nivå som önskas på fodret. Vi har även ett sortiment av storpremixer, vilka innehåller en del proteinråvara, för att komplettera användningen av till exempel sojamjöl, rapsmjöl, åkerböna eller ärter på gården.

## Sund – ekologiskt foder

Till ekologisk grisproduktion har vi vårt sortiment Sund som innehåller färdigfoder och koncentrat.



# Gör dina affärer online

– snabbt, smidigt och enkelt!



Följ med på Lantmännen Lantbruks fortsatta digitala resa och ta steget till en orderläggning som är öppen dygnet runt. Du slipper sitta i telefonkö och du gör din beställning enkelt direkt i mobilen, läsplattan eller på din dator. Det är smidigt att ombeställa en tidigare lagd order och vår e-handel är integrerad med LM<sup>2</sup> – vår kundportal där du som kund har hela din affär med Lantmännen.

*Har du några frågor eller vill ha hjälp att komma igång så är du välkommen att kontakta vår kundtjänst på 0771 - 111 222.*



Besök oss på [shop.lantmannenlantbruk.se](http://shop.lantmannenlantbruk.se) eller scanna QR-koden →

## Sammanfattning

- Hos oss hittar du ett brett sortiment av foder inom färdigfoder, koncentrat och premixer.
- Vår bredd på aminosyranivå i sortimentet gör det lätt att hitta rätt foder till de olika raser som används i Sverige.
- Flera möjligheter till fasutfodring finns, vilket ger bättre tillväxt till en lägre kostnad.
- Oberoende av vilka råvaror som finns på gården kan våra fodersäljare erbjuda bra lösningar.

**Foder från Lantmännen**  
Utveckling • Resultat • Framtid

### Vill du veta mer?

Kontakta din säljare eller ring kundtjänst på 0771 - 111 222.

[www.lantmannenlantbrukmaskin.se](http://www.lantmannenlantbrukmaskin.se)